detersi!, <lescendensque ad iiiferos, ac die

tertia resurgeus a mortuis, et per cpiadra-

jìinta dies apparens discipulis et loquens

de regno Dei, ipsis cernentibus est ele-

vatiis in coelum, et caplivam ducens ca-

plivitatem, dedit dona bominìbus, quibus

patescere coebim innotuit, reserata duduni

clausa in se crediMiiilnis ianua Paradisi.

Palei ergo coelum cretleiitibus, palei bu-

milibus, palei eliam, qui bouestalis, [)au-

pertatis et obedientiae volis se Deo (a

quo stulii per inobedientiam discesserunt)

vobinlaria sponsione devovenl. Regnum
enim coeloruni vim palilur et violenti

rapiunt iilud, dum propriis subaclis afTe-

clibus, violentia quadam ad superiora con-

scendunt.

§ I . Haec igilur B. Tbomas de Aquino,

B TLomaeen- ordinis fralrum Praedicaloruni , sacrae

theologiae doctor, nolfilis quidem genere,

sed nobilior conversatioue, fama clarns ,

vita clarissimus, sedula medilalione revol-

vens et allenta deliberalione discernens,

dumadhuc infra puberlatis aniiosexisteret,

ipsius ordinis Praedicatorum habilum su-

scepil, in eo (invilo eliam patre, qui eius

felicibus actibus iuvidel)at ) constanlius

mansit , ac in ipso tandem regularem

professiouem emisil: ubi in brevi adeo

scientia, vita el nioribus profecit, ut ae-

late adirne iuvenis , ad sacerdolium pro-

moverelur, et ad eiusdem magislerium Pa-

risiis, loco nlique celeberrimo, assumplus,

magno inibi sui suique ordinis ac Pa-

risien. Sludii favore, per midlorum aniio-

rnni curricula caibedram regeret magi-

siralem. Quippe cum illi vita esistentiam,

conversatio famam, doclrina parerei opi-

nionem, opera divnlgaiionem, eademque

tam brevi confecla tempore admirationem
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nierilo exbiberenl; ul illnd Psal.; Higans

monles di; superioribus siiis , de friiclu

operum liioruni sali.djitur lerra, in eo ve-

rissime iiiiplcrelur. Quod ulique llicnia

idem Sanctus, dum essel in sacra Pagina

inceplurns, assumpsil, (juodque (ul ferlur)

revelalione sibi post siiam oralionen) fa-

cla didiceral, dum projtler iuvenlulem

suaui se iidiabilem ad magislerium repu-

tans, quid propouerel in istanti principio

baesilaret.

§ 2. Nani et in primilivis scienliis et i)|ioi»nouuuii.i

diversis (ibilosophiae parlibus, ul non essel

ociosus , sed operaretur lerram; necnon

in sacrae Scripliirae pagina , lam super

novum, quam vetus Teslamenlum scripla,

plurimaque alia in Dei laudem, fnieique

dilaialiouem, eruditiouemque sludentium,

clara cum sciens essel, famosa, cum co-